
DELIBERAZIONE N. 337 DEL 17/04/2024

OGGETTO: RECEPIMENTO DELLA DETERMINAZIONE DELLA REGIONE LAZIO DEL 
01/03/2024 N. G02313 AVENTE AD OGGETTO: APPALTO SPECIFICO PER L'ACQUISIZIO-
NE DI FARMACI OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE LAZIO - 
FARMACI 2023 - UNDICESIMA TRANCHE, NELL'AMBITO DEL BANDO ISTITUTIVO 
AVENTE AD OGGETTO IL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA REGIONE 
LAZIO PER LA FORNITURA DI FARMACI, EMODERIVATI, VACCINI E MEZZI DI CON-
TRASTO DESTINATO ALLA AA.SS. DELLA REGIONE LAZIO – NR. GARA 9474017. DE-
TERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE.

Esercizi/o e conto 2024/2025/2026/2027 - 
501010101/501010112 (F)/516040605

Centri/o di costo 1000250

- Importo presente Atto: € 1.055.503,42

- Importo esercizio corrente: € 324.071,13

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2024/ 1FA SUB 125 - 2025/ 1FA 
SUB 7

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

STRUTTURA PROPONENTE

UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il Dirigente Responsabile

 Andrea Scotti

Responsabile del Procedimento

Anita Fiumara

L’Estensore

Angela De Simone

  Proposta n° DL-348-2024 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Positivo

Data 17/04/2024

IL DIRETTORE SANITARIO
Ermete Gallo

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Positivo

Data 16/04/2024

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Laura Figorilli

La presente deliberazione si compone di n° 8 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
Allegato 1 - Prospetto analitico
Allegato 2 - Gruppo di lavoro
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Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integra-

zioni;

Visti il  decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e il  decreto legislativo 23 dicembre 

2022, n. 200 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere 

scientifico”;

Vista la legge regionale 23.01.2006, n. 2;

Visto il Decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19 febbraio 2019 ed approvato 

dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del  2 luglio 2019, modificato e integrato 

con deliberazioni n. 1254 del 02 dicembre 2020, n. 46 del 2 gennaio 2021 e n. 380 

del 25 marzo 2021, approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria 

della Regione Lazio, con Determinazione n. G03488 del 30 marzo 2021; 

Vista la deliberazione IFO n. 1 del 2 gennaio 2024 di insediamento del Direttore Generale 

f.f. Dott.ssa Laura Figorilli; 

Viste le deliberazioni n. 212 del 16 marzo 2022 e n. 154 del 28 febbraio 2022 con le quali  

sono stati nominati rispettivamente la Dott.ssa Laura Figorilli quale Direttore Ammi-

nistrativo ed il Dott. Ermete Gallo quale Direttore Sanitario degli Istituti Fisioterapici 

Ospitalieri;

Visto            il D.M. del Ministero della Salute del 8 maggio 2020 di conferma del riconoscimento 

del carattere scientifico dell’IRCCS di diritto pubblico a Istituti Fisioterapici Ospita-

lieri (IFO) relativamente alla disciplina di “oncologia” per l’Istituto Nazionale Tumo-

ri Regina Elena (IRE) e alla disciplina di “dermatologia” per l’Istituto San Gallicano 

(ISG);
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Viste le disposizioni emanate dall’Autorità di Vigilanza in relazione alla contribuzione di 

cui alla legge 23 dicembre 2005 n. 266, art.1 comma 67;

Premesso che, la Regione Lazio con Determinazione n. G02313 del 01/03/2024 ha provveduto 

all’aggiudicazione dell’appalto specifico per l'acquisizione di farmaci occorrenti alle 

aziende sanitarie della Regione Lazio - farmaci 2023 - undicesima tranche, nell'ambi-

to del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione della Re-

gione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto de-

stinato alla AA.SS. della Regione Lazio;

Considerato che, il Direttore della U.O.C. Farmacia, in data 19/03/2024, ha trasmesso il fabbiso-

gno dei farmaci occorrenti ed aggiudicati con la sopramenzionata Determina regiona-

le per un importo complessivo di € 956.071,94, IVA 10% esclusa, come da prospetto 

analitico che viene allegato alla presente delibera;

Ritenuto pertanto, al fine di approvvigionarsi dei farmaci ricompresi nella gara espletata dalla 

Regione Lazio di recepire, fino al 28/02/2027, l’aggiudicazione disposta dalla Regio-

ne Lazio con il provvedimento sopracitato, utilizzando i prezzi di fornitura delle So-

cietà risultate aggiudicatarie, per una spesa complessiva di €  956.071,94, IVA 10% 

esclusa, come da prospetto analitico che viene allegato al presente provvedimento;

di stanziare gli incentivi per le funzioni tecniche-amministrative ed esecutive, ai sensi 

all’art. 45 del D.Lgs 36/2023, nella misura massima del 2% dell’importo posto a base 

di gara per un importo totale di € 2.870.02, a lordo degli oneri previdenziali e assi-

stenziali e adeguato al coefficiente di abbattimento, così come indicato nel Gruppo di 

Lavoro nominato dal Direttore ABS con atto del 02/04//2024 ai sensi dell’art. 5 della 

Deliberazione 413/2019che si allega al presente atto;

che, con riferimento ai componenti del gruppo di lavoro, in fase di aggiudicazione 

verrà verificata la loro eventuale incompatibilità relativamente alle ditte aggiudicata-

rie;
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Considerato che, la suddetta spesa complessiva, stimata di € 956.071,94, IVA 10% esclusa, potrà 

gravare sui conti  economici 501010101 e 501010112,  del budget degli anni 2024, 

2025, 2026 e 2027 come di seguito indicato:

CoGe 501010101

Anno 2024 €   291.120,89, IVA 10% esclusa

Anno 2025 €   291.120.89, IVA 10% esclusa

Anno 2026 €   291.120.89, IVA 10% esclusa

Anno 2027 €     74.027,86, IVA 10% esclusa

Totale €   947.390,53, IVA 10% esclusa

CoGe 501010112

Anno 2024 €   2.671,20, IVA 10% esclusa

Anno 2025 €   2.671,20, IVA 10% esclusa

Anno 2026 €   2.671,20, IVA 10% esclusa

Anno 2027 €      667,80, IVA 10% esclusa

Totale €   8.681,40, IVA 10% esclusa

che, la spesa di € 3.824,29 potrà gravare sul conto economico 516040605, del bilan-

cio di esercizio degli anni 2024, 2025, 2026 e 2027 così come di seguito indicato:

Anno 2024 €      899,83

Anno 2025 €   1.349,75

Anno 2026 €   1.349,75

Anno 2027 €      224,96

Attestato che, il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nel-

la sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 

della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economi-

cità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 241/90, come modificata 

dalla legge 15/2005;
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Propone

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- recepire la determinazione  n. G02313 del 01/03/2024 con la quale la Regione Lazio procede 

all’aggiudicazione dell’appalto specifico per l'acquisizione di farmaci occorrenti alle aziende 

sanitarie della Regione Lazio - farmaci 2023 - undicesima tranche, nell'ambito del bando istitu-

tivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione della Regione Lazio per la fornitura 

di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione La-

zio;

- autorizzare l’approvvigionamento dei farmaci indicati nell’allegato report, fino al 28/02/2027, 

affidando  alle  società  risultate  aggiudicatarie,  secondo  le  condizioni  economiche  previste 

dall’offerta presentata in sede di gara;

- registrare l’importo complessivo stimato di € 1.051.679,13, IVA 10% inclusa, sul conto econo-

mico 501010101 e 501010112, del budget degli anni 2024, 2025, 2026 e 2027 come di seguito 

indicato:

CoGe 501010101

Anno 2024 €   320.232,98, IVA 10% inclusa

Anno 2025 €   320.232,98, IVA 10% inclusa

Anno 2026 €   320.232,98, IVA 10% inclusa

Anno 2027 €     81.430,65, IVA 10% inclusa

Totale € 1.042.129,59, IVA 10% inclusa

CoGe 501010112

Anno 2024 €   2.938,32, IVA 10% inclusa

Anno 2025 €   2.938,32, IVA 10% inclusa

Anno 2026 €   2.938,32, IVA 10% inclusa

Anno 2027 €      734,58, IVA 10% inclusa

Totale €   9.549,54, IVA 10% inclusa
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- di stanziare gli incentivi per le funzioni tecniche-amministrative ed esecutive, ai sensi all’art. 

45 del D.Lgs 36/2023, come da Gruppo di Lavoro nominato dal Direttore ABS ed allegato al 

presente provvedimento, pari ad € 3.824,29, a lordo degli oneri previdenziali e assistenziali e 

adeguato al coefficiente di abbattimento di cui alla tabella 3 del regolamento aziendale di cui 

alla delibera n. 664 del 27/07/2023, potrà gravare sul conto economico 516040605 del bilancio 

di esercizio del bilancio di esercizio degli anni 2024, 2025, 2026 e 2027 come di seguito indica-

to:

Anno 2024 €      899,83

Anno 2025 €   1.349,75

Anno 2026 €   1.349,75

Anno 2027 €      224,96

- di dare atto che la spesa del presente provvedimento è pari ad € 1.055.503,42, IVA al 10% in-

clusa;

- nominare Responsabile di procedimento la Dr.ssa Anita Fiumara – Collaboratore Amministrati-

vo U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

- nominare collaboratore del R.U.P. la Sig.ra Angela De Simone - assistente amministrativo 

U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

-  nominare Direttore per l’esecuzione del  contratto  la  Dott.ssa Antonia La Malfa – direttore 

U.O.C. Farmacia.

L’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 

deliberazione.

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi
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Andrea Scotti
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Il Direttore Generale f.f.

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.; 

Vista la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19 febbraio 2019 ed appro-
vato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2 luglio 2019, modificato e inte-
grato con deliberazioni n. 1254 del 02 dicembre 2020, n. 46 del 21 gennaio 2021 e 
n. 380 del 25 marzo 2021, approvate dalla Direzione Salute e Integrazione Socio-
sanitaria della Regione Lazio, con Determinazione n. G03488 del 30 marzo 2021;

Visto l’art. 3 comma 6 del D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, non 
ché l’art. 8 comma 7 della L.R. del Lazio n. 18/94.

Vista la deliberazione IFO n. 1 del 2 gennaio 2024 di insediamento del Direttore Genera-
le f.f. Dott.ssa Laura Figorilli;

Preso atto    che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è to-
talmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e s.m.i., nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, primo comma, della legge 241/90, come modificata dalla legge 15/2005.

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  Aziendale;

ritenuto di dover procedere;

Delibera

di approvare la proposta così formulata concernente “RECEPIMENTO DELLA DETERMINAZIONE DELLA 

REGIONE LAZIO DEL 01/03/2024 N. G02313 AVENTE AD OGGETTO: APPALTO SPECIFICO PER L'ACQUISIZIO-
NE DI FARMACI OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE LAZIO - FARMACI 2023 - UNDI-
CESIMA TRANCHE, NELL'AMBITO DEL BANDO ISTITUTIVO AVENTE AD OGGETTO IL SISTEMA DINAMICO  
DI ACQUISIZIONE DELLA REGIONE LAZIO PER LA FORNITURA DI FARMACI, EMODERIVATI,  VACCINI E  
MEZZI DI CONTRASTO DESTINATO ALLA AA.SS. DELLA REGIONE LAZIO – NR. GARA 9474017. DETERMINA-

ZIONE DI AGGIUDICAZIONE.” e di renderla disposta.

            Il Direttore Generale f.f.

             Dott.ssa Laura Figorilli

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate
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ALLEGATO 1 1 di 15

IVA esclusa IVA inclusa IVA esclusa IVA inclusa

1 SANDOZ SPA
AMOXICILLINA/POTASSIO 

CLAVULANATO
FIALE AMOXIC.AC.CLAV.SAN A/S *EV 2G+200MG 043978081 501010101 2.422,00 2.664,20 2.422,00 2.664,20 

2 HIKMA ITALIA SPA MEROPENEM FIALE Meropenem Hikma 1g 10 flaconcini 040695025 501010101 22.550,00 24.805,00 22.550,00 24.805,00 

3 HIKMA ITALIA SPA MEROPENEM FIALE Meropenem Hikma 500 mg 10 flaconcini 040695037 501010101 2.760,00 3.036,00 2.760,00 3.036,00 

4
CODIFI srl Consorzio stabile 

per la distribuzione
CLARITROMICINA COMPRESSE MACLADIN 250 MG 12 CPR 027530056 501010101 127,99 140,79 127,99 140,79 

5 HIKMA ITALIA SPA COLISTIMETATO SODICO FIALE Colistimetato Hikma 1000000 UI 045368026 501010101 682,50 750,75 682,50 750,75 

18 HIKMA ITALIA SPA ROCURONIO BROMURO FIALE
ROCURONIO HIKMA 10mg/ml soluzione iniettabile o 

per infusione, 5 ml
042577015 501010101 10.830,00 11.913,00 10.830,00 11.913,00 

25 VIATRIS ITALIA SRL LEVETIRACETAM FIALE Levetiracetam Mylan 100mg/ml 5 ml 10 fiale ev 040850036 501010101 702,26 772,49 702,26 772,49 

26 VIATRIS ITALIA SRL PREGABALIN CAPSULE Lyrica 25 mg 14 cps 036476012 501010101 1,12 1,23 1,12 1,23 

27 VIATRIS ITALIA SRL PREGABALIN CAPSULE Lyrica 75 mg 56 cps 036476125 501010101 0,15 0,17 0,15 0,17 

33 CHIESI ITALIA S.P.A

BECLOMETASONE 

DIPROPRIONATO/FORMOTEROLO 

FUMARATO DIIDRATO

AEROSOL FOSTER  100/6MCG 120  INAL.SOLUZ.PRESS. 037789017 501010101 87,32 96,05 87,32 96,05 

36 VIATRIS ITALIA SRL TIOTROPIO BROMURO CAPSULE
Sirkava (Tiotropio bromuro) 18mcg 30 cps polvere 

per inalazione
045959018 501010101 170,62 187,68 170,62 187,68 

39 Dompé farmaceutici S.p.A. LEVODROPROPIZINA GOCCE
40000558 LEVOTUSS TOSSE 60MG/ML GOCCE ORALI, 

SOLUZIONE 1 FLACONE DA 30 ML 
042005013 501010101 244,30 268,73 244,30 268,73 

40
AUROBINDO PHARMA 

(ITALIA) S.R.L.
CETIRIZINA DICLORIDRATO COMPRESSE

CETIRIZINA AUROBINDO  20 compresse rivestite con 

film da 10 mg
043111018 501010101 94,50 103,95 94,50 103,95 

48 NOVARTIS FARMA SPA TOBRAMICINA/DESAMETASONE COLLIRIO
TOBRADEX 0,3% + 0,1% collirio, sospensione - 1 

flacone contagocce da 5 ml
027457011 501010101 16,00 17,60 16,00 17,60 

50 Monico spa SODIO TIOSOLFATO FIALE SODIO TIOSOLFATO 1G 10ML 030807010 501010101 17,84 19,62 17,84 19,62 

51
S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio 

Farmacologico"
NALOXONE CLORIDRATO FIALE NALOXONE CLORIDRATO 0,4mg/1ml FL VTR 030678039 501010101 426,97 469,67 426,97 469,67 

53
S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio 

Farmacologico"
METILTIONINIO CLORURO SOLUZIONE METILTIONINIO 100mg/10ml FL VTR 030654038 501010101 2.665,00 2.931,50 2.665,00 2.931,50 

55 HIKMA ITALIA SPA FLUMAZENIL FIALE FLUMAZENIL HIKMA 0,1 mg/ml 5 fiale da 10ml 040279046 501010101 3.375,00 3.712,50 3.375,00 3.712,50 

60 PFIZER SRL CALCIO LEVOFOLINATO
SOLUZIONE 

INIETTABILE POLV
LEDERFOLIN 100 MG FLC CO 024659195 501010101 5.235,00 5.758,50 5.235,00 5.758,50 

68 Sanofi CLOPIDOGREL COMPRESSE PLAVIX 75 mg compresse rivestite con film 034128013 501010101 15,68 17,25 15,68 17,25 

69
AVAS PHARMACEUTICALS 

S.R.L.
TICLOPIDINA CLORIDRATO COMPRESSE   TIKLID  30 CPR RIV  250 MG  024453021 501010101 9,90 10,89 9,90 10,89 

76 Teofarma S.r.l. FERROSO SOLFATO COMPRESSE FERRO-GRAD 105 MG 40 CPR 021922024 501010101 58,80 64,68 58,80 64,68 

78 ITALFARMACO SPA ACIDO FOLICO COMPRESSE FOLIDEX 036345027 501010101 72,00 79,20 72,00 79,20 

Fabbisogno 2024 Fabbisogno 2025

Importo Importo
CoGeLotto

DENOMINAZIONE ARTICOLO OPERATORE 

ECONOMICO

Forma 

Farmaceutica
Principio AttivoRagione Sociale CODICE AIC
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IVA esclusa IVA inclusa IVA esclusa IVA inclusa

Fabbisogno 2024 Fabbisogno 2025

Importo Importo
CoGeLotto

DENOMINAZIONE ARTICOLO OPERATORE 

ECONOMICO

Forma 

Farmaceutica
Principio AttivoRagione Sociale CODICE AIC

79 Teofarma S.r.l. ACIDO FOLICO COMPRESSE FOLINA 5 MG 20 CPS 002309045 501010101 92,40 101,64 92,40 101,64 

81 TEVA ITALIA S.r.l. PROPAFENONE CLORIDRATO COMPRESSE
RYTMONORM (propafenone cloridrato) 150 MG 30 

CPR RIV H
024862017 501010101 17,49 19,24 17,49 19,24 

82 TEVA ITALIA S.r.l. PROPAFENONE CLORIDRATO COMPRESSE
RYTMONORM (propafenone cloridrato)  300 MG 30 

CPR RIV H
024862029 501010101 32,01 35,21 32,01 35,21 

83
AUROBINDO PHARMA 

(ITALIA) S.R.L.
AMIODARONE CLORIDRATO COMPRESSE

AMIODARONE AUROBINDO 200 mg compresse, 20 

cpr
044112023 501010101 54,40 59,84 54,40 59,84 

84
S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio 

Farmacologico"
NORADRENALINA TARTRATO FIALE NORADRENALINA TARTRATO 2mg/1ml FL VTR 030679017 501010101 1.581,45 1.739,60 1.581,45 1.739,60 

85 PHARMATEX ITALIA SRL DOBUTAMINA CLORIDRATO FIALE
MIOZAC 250 mg/ 20 ml soluzione per infusione 

endovenosa
033609013 501010101 611,60 672,76 611,60 672,76 

88
S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio 

Farmacologico"
EFEDRINA CLORIDRATO FIALE EFEDRINA CLORIDRATO 25mg/1ml FL VTR 030665032 501010101 613,80 675,18 613,80 675,18 

89
CODIFI srl Consorzio stabile 

per la distribuzione
ISOSORBIDE MONONITRATO CAPSULE MONOCINQUE 40 MG 30 CPR	 025623012 501010101 5,88 6,47 5,88 6,47 

94 VIATRIS ITALIA SRL DOXAZOSINA MESILATO COMPRESSE Cardura 2 mg 30 cpr 026821013 501010101 0,17 0,19 0,17 0,19 

96 INCA-Pharm URAPIDIL CLORIDRATO FIALE
URASAP 50 mg/10 ml soluzione iniettabile per uso 

endovenoso - 5 fiale da 10 ml
040135028 501010101 1.008,00 1.108,80 1.008,00 1.108,80 

97 SUN PHARMA ITALIA S.R.L BOSENTAN MONOIDRATO COMPRESSE BOSENTAN SUN 56 cpr 125 mg 043919063 501010101 23,96 26,35 23,96 26,35 

98 SUN PHARMA ITALIA S.R.L BOSENTAN MONOIDRATO COMPRESSE BOSENTAN SUN 56 cpr 62,5 mg 043919024 501010101 13,96 15,35 13,96 15,35 

100

LFM LABORATORIO 

FARMACOLOGICO 

MILANESE S.R.L.

FUROSEMIDE COMPRESSE FUROSEMIDE LFM 030210025 501010101 45,00 49,50 45,00 49,50 

102 INNOVA PHARMA S.p.A. METOPROLOLO TARTRATO COMPRESSE SELOKEN*100MG 50 CPR 023616028 501010101 20,00 22,00 20,00 22,00 

103 EG S.p.A. ATENOLOLO COMPRESSE ATENOLOLO 100 EG  - 50 compresse 100 mg 029776059 501010101 21,48 23,63 21,48 23,63 

105 INNOVA PHARMA S.p.A. BISOPROLOLO COMPRESSE CARDICOR 28 compresse in blister PVC/AL da 1,25 mg 034954014 501010101 56,00 61,60 56,00 61,60 

106 INNOVA PHARMA S.p.A. BISOPROLOLO COMPRESSE CARDICOR 28 compresse in blister PVC/AL da 10 mg 034954420 501010101 2,80 3,08 2,80 3,08 

107 INNOVA PHARMA S.p.A. BISOPROLOLO COMPRESSE CARDICOR 28 compresse in blister PVC/AL da 2,5 mg 034954103 501010101 21,00 23,10 21,00 23,10 

109 INNOVA PHARMA S.p.A. BISOPROLOLO COMPRESSE CARDICOR 28 compresse in blister PVC/AL da 5 mg 034954267 501010101 2,80 3,08 2,80 3,08 

111 HIKMA ITALIA SPA ESMOLOLO CLORIDRATO FIALE
Esmololo cloridrato Hikma 10 mg/ml Soluzione 

iniettabile
044287011 501010101 1.719,00 1.890,90 1.719,00 1.890,90 

112 EG S.p.A. CARVEDILOLO COMPRESSE CARVEDILOLO EG  30 compresse 25 mg 036355283 501010101 3,75 4,13 3,75 4,13 

114 VIATRIS ITALIA SRL AMLODIPINA COMPRESSE Norvasc 10 mg 14 cpr 027428022 501010101 0,19 0,20 0,19 0,20 
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IVA esclusa IVA inclusa IVA esclusa IVA inclusa

Fabbisogno 2024 Fabbisogno 2025
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115 SANDOZ SPA AMLODIPINA COMPRESSE AMLODIPINA SANDOZ*28CPR 5MG 038072043 501010101 22,99 25,29 22,99 25,29 

118 Teofarma S.r.l. NIMODIPINA GOCCE PERIPLUM 30 MG/0,75 ML GOCCE ORALI 026214039 501010101 38,75 42,63 38,75 42,63 

121 SANDOZ SPA VERAPAMIL CLORIDRATO CAPSULE VERAPAMIL HEX*30CPR RIV 80MG 031228012 501010101 4,90 5,39 4,90 5,39 

122
ORGANON ITALIA SRL a 

socio unico
ENALAPRIL MALEATO COMPRESSE ENAPREN 5 mg compresse - 28 compresse 025682042 501010101 4,20 4,62 4,20 4,62 

124 SERVIER ITALIA S.p.A. PERINDOPRIL COMPRESSE COVERSYL 10 mg 027286323 501010101 0,00 0,00 0,00 0,00 

125 SERVIER ITALIA S.p.A. PERINDOPRIL COMPRESSE COVERSYL 5 mg 027286210 501010101 0,00 0,00 0,00 0,00 

131 NOVARTIS FARMA SPA VALSARTAN CAPSULE TAREG 160 mg compresse rivestite con film 033178942 501010101 0,04 0,05 0,04 0,05 

132 NOVARTIS FARMA SPA VALSARTAN CAPSULE TAREG 80 mg compresse rivestite con film 033178892 501010101 0,04 0,04 0,04 0,04 

133 NOVARTIS FARMA SPA VALSARTAN COMPRESSE TAREG 40 mg compresse rivestite con film 033178260 501010101 0,08 0,09 0,08 0,09 

136
BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.p.A.
TELMISARTAN COMPRESSE MICARDIS 28 CP 40MG CO 034328029 501010101 0,01 0,01 0,01 0,01 

137
BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.p.A.
TELMISARTAN COMPRESSE MICARDIS 28 CP 80MG CO 034328068 501010101 0,01 0,01 0,01 0,01 

140 VIATRIS ITALIA SRL ATORVASTATINA COMPRESSE Torvast 80 - 80 mg 30 cpr 033007307 501010101 0,01 0,01 0,01 0,01 

142 VIATRIS ITALIA SRL ATORVASTATINA COMPRESSE Torvast 20 - 20 mg 30 cpr 033007042 501010101 0,03 0,03 0,03 0,03 

143
IBSA Farmaceutici Italia 

S.R.L.

OMEGA POLIENOICI (ESTERI ETILICI 

DI ACIDI GRASSI POLINSATURI)
CAPSULE OLEVIA 1.000 mg 20cps 20 ob V 042639017 501010101 0,01 0,01 0,01 0,01 

145 EG S.p.A. CLOTRIMAZOLO CREMA
LENIRIT MICOSI 1% crema (clotrimazolo)  1 tubo da 

30 gr
036932010 501010101 99,00 108,90 99,00 108,90 

146 VIATRIS ITALIA SRL GENTAMICINA SOLFATO CREMA Gentamicina Mylan Generics 0,1% crema 30 g tubo 036130019 501010101 265,65 292,22 265,65 292,22 

149 Teofarma S.r.l. BETAMETASONE CREMA BEBEN 0,1% CREMA 30 G 022292080 501010101 345,00 379,50 345,00 379,50 

150 VIATRIS ITALIA SRL GENTAMICINA/BETAMETASONE CREMA
Gentamicina+Betametasone Mylan Generics 0,1 % 

crema 30 g tubo 
036537013 501010101 669,50 736,45 669,50 736,45 

162 BIOINDUSTRIA L.I.M. SpA OCTREOTIDE FIALE Octreotide Bioindustria LIM 0,1 mg/ml - fiala 1 ml 040014021 501010101 37,50 41,25 37,50 41,25 

163 BIOINDUSTRIA L.I.M. SpA OCTREOTIDE FIALE Octreotide Bioindustria LIM 0,5 mg/ml - fiala 1 ml 040014033 501010101 125,00 137,50 125,00 137,50 

165

LFM LABORATORIO 

FARMACOLOGICO 

MILANESE S.R.L.

BETAMETASONE FOSFATO SODICO FIALE BETAMETASONE LFM 3 FFL 4MG/1ML 034030015 501010101 1.131,00 1.244,10 1.131,00 1.244,10 

166 EVER Pharma Italia DESAMETASONE FIALE DESAMETOSONE KALCEKS 4mg/ml 2ml 049485079 501010101 8.610,00 9.471,00 8.610,00 9.471,00 

168 HIKMA ITALIA SPA METILPREDNISOLONE FIALE
METILPREDNISOLONE HIKMA 1000 mg polvere per 

soluzione iniettabile
042331088 501010101 2.680,00 2.948,00 2.680,00 2.948,00 
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169 HIKMA ITALIA SPA METILPREDNISOLONE FIALE
METILPREDNISOLONE HIKMA 125 mg polvere per 

soluzione iniettabile
042331049 501010101 183,00 201,30 183,00 201,30 

172 HIKMA ITALIA SPA METILPREDNISOLONE FIALE
METILPREDNISOLONE HIKMA 500 mg polvere per 

soluzione iniettabile
042331064 501010101 1.314,00 1.445,40 1.314,00 1.445,40 

173 VIATRIS ITALIA SRL PREDNISONE COMPRESSE Prednisone Mylan Generics 5 mg 20 cpr 043412028 501010101 121,20 133,32 121,20 133,32 

174 Teofarma S.r.l. DEFLAZACORT COMPRESSE FLANTADIN 30 MG 10 CPR 025464049 501010101 90,00 99,00 90,00 99,00 

175
CODIFI srl Consorzio stabile 

per la distribuzione
DEFLAZACORT COMPRESSE DEFLAN 6MG 10CPR CO 026046019 501010101 17,40 19,14 17,40 19,14 

176 EUROMED PHARMA SRL LEVOTIROXINA SODICA COMPRESSE LEVOTIROXINA ABDI*50 cpr 125 mcg 049815095 501010101 11,40 12,54 11,40 12,54 

177 EUROMED PHARMA SRL LEVOTIROXINA SODICA COMPRESSE LEVOTIROXINA ABDI*50 cpr 150 mcg 049815119 501010101 11,40 12,54 11,40 12,54 

178 EUROMED PHARMA SRL LEVOTIROXINA SODICA COMPRESSE LEVOTIROXINA ABDI*50 cpr 25 mcg 049815018 501010101 33,53 36,88 33,53 36,88 

179 EUROMED PHARMA SRL LEVOTIROXINA SODICA COMPRESSE LEVOTIROXINA ABDI*50 cpr 75 mcg 049815057 501010101 39,60 43,56 39,60 43,56 

192 HIKMA ITALIA SPA FOSAPREPITANT DIMEGLUMINA FIALE
Fosaprepitant Hikma 150 mg polvere per soluzione 

per infusione
049581010 501010101 52.000,00 57.200,00 52.000,00 57.200,00 

194 VIATRIS ITALIA SRL DASATINIB COMPRESSE Dasatinib Mylan 50 mg 60 cps 047966015 501010101 266,40 293,04 266,40 293,04 

194 VIATRIS ITALIA SRL DASATINIB COMPRESSE Dasatinib Mylan 100 mg 30 cps 047966104 501010101 7.668,00 8.434,80 7.668,00 8.434,80 

194 VIATRIS ITALIA SRL DASATINIB COMPRESSE Dasatinib Mylan 140 mg 30 cps 047966130 501010101 301,20 331,32 301,20 331,32 

194 VIATRIS ITALIA SRL DASATINIB COMPRESSE Dasatinib Mylan 80 mg 30 cps 047966078 501010101 1.989,00 2.187,90 1.989,00 2.187,90 

197
ACCORD HEALTHCARE 

ITALIA SRL
PACLITAXEL FIALE

PACLITAXEL ACCORD HEALTHCARE ITALIA 6 MG/ML, 

CONCENTRATO PER SOLUZIONE PER INFUSIONE - 1 

FLACONCINO DA 16,7 ML

040573026 501010101 47.310,00 52.041,00 47.310,00 52.041,00 

198 HIKMA ITALIA SPA CISPLATINO FIALE
Cisplatino Hikma 1 mg/ml concentrato per soluzione 

per infusione
049681024 501010101 16.800,00 18.480,00 16.800,00 18.480,00 

199 TAKEDA ITALIA SpA LEUPRORELINA SIRINGA

ENANTONE 3,75 mg polvere e solvente per 

sospensione iniettabile in siringa  pre-riempita a 

doppia camera a rilascio prolungato

027066125 501010101 3.625,00 3.987,50 3.625,00 3.987,50 

202 FRESENIUS KABI ITALIA SRL
PIPERACILLINA 

SODICA/TAZOBACTAM SODICO
FIALE PIP/TAZ 4G/0,5G 50ML INF 10 FKIT 037353048 501010101 24.120,00 26.532,00 24.120,00 26.532,00 

203 VIATRIS ITALIA SRL CEFOTAXIMA SODICA FIALE Cefotaxime Mylan Generics 1 f.la 1g+f.la 4ml IM 034994044 501010101 1.884,75 2.073,23 1.884,75 2.073,23 

204 PHARMATEX ITALIA SRL CEFOTAXIMA SODICA FIALE TAXIME 2G - 1 FLC POLVERE EV + F SOLV 035068042 501010101 804,00 884,40 804,00 884,40 

205 TILLOMED Italia S.r.l. CEFTAZIDIMA PENTAIDRATO FIALE CEFTAZIDIMA Qilu 10 flac. 2 g polvere per sol. per inf. 045576081 501010101 702,99 773,29 702,99 773,29 

207 So.Se.PHARM CEFTRIAXONE DISODICO FIALE SIRTAP 2g 035815048 501010101 780,00 858,00 780,00 858,00 

214 VIATRIS ITALIA SRL ACICLOVIR COMPRESSE Aciclovir Mylan Generics 400 mg 25 cpr 034738031 501010101 86,90 95,59 86,90 95,59 
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224 BAXTER PROPOFOL FIALE Unifol (Propofol LCT) 10 mg/ml 039184066 501010101 6.305,00 6.935,50 6.305,00 6.935,50 

227 Teofarma S.r.l. CLORPROMAZINA CLORIDRATO FIALE LARGACTIL 50 MG/2 ML 5 FIALE 007899014 501010101 66,68 73,35 66,68 73,35 

236 SANDOZ SPA

MACROGOL 4000/SODIO SOLFATO 

ANIDRO/SODIO 

BICARBONATO/SODIO 

CLORURO/POTASSIO CLORURO

POLVERE MACROGOL SAND*OS 20BUST 13,8G 042699052 501010101 185,97 204,57 185,97 204,57 

237 ALFASIGMA S.p.A.

MACROGOL 4000/SODIO SOLFATO 

ANIDRO/SODIO 

BICARBONATO/SODIO 

CLORURO/POTASSIO 

CLORURO/DIMETICONE

POLVERE SELG-ESSE 4BST 70G. 028877013 501010101 791,99 871,19 791,99 871,19 

240 SANDOZ SPA LOPERAMIDE CAPSULE LOPERAMIDE HEX*30CPS 2MG 033987013 501010101 205,68 226,25 205,68 226,25 

248 Dr. Reddy's Srl SUGAMMADEX FIALE Sugammadex 100 mg/ml sol iniet, 10 flac 2 ml 049608021 501010101 14.560,00 16.016,00 14.560,00 16.016,00 

249 SANDOZ SPA EVEROLIMUS COMPRESSE EVEROLIMUS SANDOZ GMBH 5 MG 30 CPR 046892055 501010101 9.699,99 10.669,99 9.699,99 10.669,99 

249 SANDOZ SPA EVEROLIMUS COMPRESSE EVEROLIMUS SANDOZ GMBH 10 MG 30 CPR 046892081 501010101 26.075,02 28.682,52 26.075,02 28.682,52 

250 GE HEALTHCARE S.R.L. GADOBUTROLO FLACONE PIXXOSCAN (GADOBUTROLO) 050606060 501010112 2.671,20 2.938,32 2.671,20 2.938,32 

218 ABC Farmaceutici S.p.A. IBUPROFENE COMPRESSE IBUPROFENE ABC FARMACEUTICI 044042051 501010101 525,00 577,50 525,00 577,50 

293.792,09 323.171,30 293.792,09 323.171,30 
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1 SANDOZ SPA
AMOXICILLINA/POTASSIO 

CLAVULANATO
FIALE AMOXIC.AC.CLAV.SAN A/S *EV 2G+200MG 043978081 501010101

2 HIKMA ITALIA SPA MEROPENEM FIALE Meropenem Hikma 1g 10 flaconcini 040695025 501010101

3 HIKMA ITALIA SPA MEROPENEM FIALE Meropenem Hikma 500 mg 10 flaconcini 040695037 501010101

4
CODIFI srl Consorzio stabile 

per la distribuzione
CLARITROMICINA COMPRESSE MACLADIN 250 MG 12 CPR 027530056 501010101

5 HIKMA ITALIA SPA COLISTIMETATO SODICO FIALE Colistimetato Hikma 1000000 UI 045368026 501010101

18 HIKMA ITALIA SPA ROCURONIO BROMURO FIALE
ROCURONIO HIKMA 10mg/ml soluzione iniettabile o 

per infusione, 5 ml
042577015 501010101

25 VIATRIS ITALIA SRL LEVETIRACETAM FIALE Levetiracetam Mylan 100mg/ml 5 ml 10 fiale ev 040850036 501010101

26 VIATRIS ITALIA SRL PREGABALIN CAPSULE Lyrica 25 mg 14 cps 036476012 501010101

27 VIATRIS ITALIA SRL PREGABALIN CAPSULE Lyrica 75 mg 56 cps 036476125 501010101

33 CHIESI ITALIA S.P.A

BECLOMETASONE 

DIPROPRIONATO/FORMOTEROLO 

FUMARATO DIIDRATO

AEROSOL FOSTER  100/6MCG 120  INAL.SOLUZ.PRESS. 037789017 501010101

36 VIATRIS ITALIA SRL TIOTROPIO BROMURO CAPSULE
Sirkava (Tiotropio bromuro) 18mcg 30 cps polvere 

per inalazione
045959018 501010101

39 Dompé farmaceutici S.p.A. LEVODROPROPIZINA GOCCE
40000558 LEVOTUSS TOSSE 60MG/ML GOCCE ORALI, 

SOLUZIONE 1 FLACONE DA 30 ML 
042005013 501010101

40
AUROBINDO PHARMA 

(ITALIA) S.R.L.
CETIRIZINA DICLORIDRATO COMPRESSE

CETIRIZINA AUROBINDO  20 compresse rivestite con 

film da 10 mg
043111018 501010101

48 NOVARTIS FARMA SPA TOBRAMICINA/DESAMETASONE COLLIRIO
TOBRADEX 0,3% + 0,1% collirio, sospensione - 1 

flacone contagocce da 5 ml
027457011 501010101

50 Monico spa SODIO TIOSOLFATO FIALE SODIO TIOSOLFATO 1G 10ML 030807010 501010101

51
S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio 

Farmacologico"
NALOXONE CLORIDRATO FIALE NALOXONE CLORIDRATO 0,4mg/1ml FL VTR 030678039 501010101

53
S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio 

Farmacologico"
METILTIONINIO CLORURO SOLUZIONE METILTIONINIO 100mg/10ml FL VTR 030654038 501010101

55 HIKMA ITALIA SPA FLUMAZENIL FIALE FLUMAZENIL HIKMA 0,1 mg/ml 5 fiale da 10ml 040279046 501010101

60 PFIZER SRL CALCIO LEVOFOLINATO
SOLUZIONE 

INIETTABILE POLV
LEDERFOLIN 100 MG FLC CO 024659195 501010101

68 Sanofi CLOPIDOGREL COMPRESSE PLAVIX 75 mg compresse rivestite con film 034128013 501010101

69
AVAS PHARMACEUTICALS 

S.R.L.
TICLOPIDINA CLORIDRATO COMPRESSE   TIKLID  30 CPR RIV  250 MG  024453021 501010101

76 Teofarma S.r.l. FERROSO SOLFATO COMPRESSE FERRO-GRAD 105 MG 40 CPR 021922024 501010101

78 ITALFARMACO SPA ACIDO FOLICO COMPRESSE FOLIDEX 036345027 501010101

CoGeLotto
DENOMINAZIONE ARTICOLO OPERATORE 

ECONOMICO

Forma 

Farmaceutica
Principio AttivoRagione Sociale CODICE AIC

IVA esclusa IVA inclusa IVA esclusa IVA inclusa

2.422,00 2.664,20 605,50 666,05 

22.550,00 24.805,00 5.637,50 6.201,25 

2.760,00 3.036,00 690,00 759,00 

127,99 140,79 32,00 35,20 

682,50 750,75 175,50 193,05 

10.830,00 11.913,00 2.736,00 3.009,60 

702,26 772,49 179,20 197,12 

1,12 1,23 0,28 0,31 

0,15 0,17 0,04 0,05 

87,32 96,05 21,83 24,01 

170,62 187,68 51,18 56,30 

244,30 268,73 69,80 76,78 

94,50 103,95 24,50 26,95 

16,00 17,60 4,00 4,40 

17,84 19,62 4,46 4,91 

426,97 469,67 106,74 117,42 

2.665,00 2.931,50 666,25 732,88 

3.375,00 3.712,50 877,50 965,25 

5.235,00 5.758,50 1.308,75 1.439,63 

15,68 17,25 3,92 4,31 

9,90 10,89 2,97 3,27 

58,80 64,68 14,70 16,17 

72,00 79,20 21,60 23,76 

Importo

Fabbisogno 2027
Fabbisogno 2026

(fino al 28/02/2027)

Importo
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Forma 
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79 Teofarma S.r.l. ACIDO FOLICO COMPRESSE FOLINA 5 MG 20 CPS 002309045 501010101

81 TEVA ITALIA S.r.l. PROPAFENONE CLORIDRATO COMPRESSE
RYTMONORM (propafenone cloridrato) 150 MG 30 

CPR RIV H
024862017 501010101

82 TEVA ITALIA S.r.l. PROPAFENONE CLORIDRATO COMPRESSE
RYTMONORM (propafenone cloridrato)  300 MG 30 

CPR RIV H
024862029 501010101

83
AUROBINDO PHARMA 

(ITALIA) S.R.L.
AMIODARONE CLORIDRATO COMPRESSE

AMIODARONE AUROBINDO 200 mg compresse, 20 

cpr
044112023 501010101

84
S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio 

Farmacologico"
NORADRENALINA TARTRATO FIALE NORADRENALINA TARTRATO 2mg/1ml FL VTR 030679017 501010101

85 PHARMATEX ITALIA SRL DOBUTAMINA CLORIDRATO FIALE
MIOZAC 250 mg/ 20 ml soluzione per infusione 

endovenosa
033609013 501010101

88
S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio 

Farmacologico"
EFEDRINA CLORIDRATO FIALE EFEDRINA CLORIDRATO 25mg/1ml FL VTR 030665032 501010101

89
CODIFI srl Consorzio stabile 

per la distribuzione
ISOSORBIDE MONONITRATO CAPSULE MONOCINQUE 40 MG 30 CPR	 025623012 501010101

94 VIATRIS ITALIA SRL DOXAZOSINA MESILATO COMPRESSE Cardura 2 mg 30 cpr 026821013 501010101

96 INCA-Pharm URAPIDIL CLORIDRATO FIALE
URASAP 50 mg/10 ml soluzione iniettabile per uso 

endovenoso - 5 fiale da 10 ml
040135028 501010101

97 SUN PHARMA ITALIA S.R.L BOSENTAN MONOIDRATO COMPRESSE BOSENTAN SUN 56 cpr 125 mg 043919063 501010101

98 SUN PHARMA ITALIA S.R.L BOSENTAN MONOIDRATO COMPRESSE BOSENTAN SUN 56 cpr 62,5 mg 043919024 501010101

100

LFM LABORATORIO 

FARMACOLOGICO 

MILANESE S.R.L.

FUROSEMIDE COMPRESSE FUROSEMIDE LFM 030210025 501010101

102 INNOVA PHARMA S.p.A. METOPROLOLO TARTRATO COMPRESSE SELOKEN*100MG 50 CPR 023616028 501010101

103 EG S.p.A. ATENOLOLO COMPRESSE ATENOLOLO 100 EG  - 50 compresse 100 mg 029776059 501010101

105 INNOVA PHARMA S.p.A. BISOPROLOLO COMPRESSE CARDICOR 28 compresse in blister PVC/AL da 1,25 mg 034954014 501010101

106 INNOVA PHARMA S.p.A. BISOPROLOLO COMPRESSE CARDICOR 28 compresse in blister PVC/AL da 10 mg 034954420 501010101

107 INNOVA PHARMA S.p.A. BISOPROLOLO COMPRESSE CARDICOR 28 compresse in blister PVC/AL da 2,5 mg 034954103 501010101

109 INNOVA PHARMA S.p.A. BISOPROLOLO COMPRESSE CARDICOR 28 compresse in blister PVC/AL da 5 mg 034954267 501010101

111 HIKMA ITALIA SPA ESMOLOLO CLORIDRATO FIALE
Esmololo cloridrato Hikma 10 mg/ml Soluzione 

iniettabile
044287011 501010101

112 EG S.p.A. CARVEDILOLO COMPRESSE CARVEDILOLO EG  30 compresse 25 mg 036355283 501010101

114 VIATRIS ITALIA SRL AMLODIPINA COMPRESSE Norvasc 10 mg 14 cpr 027428022 501010101

IVA esclusa IVA inclusa IVA esclusa IVA inclusa

Importo

Fabbisogno 2027
Fabbisogno 2026

(fino al 28/02/2027)

Importo

92,40 101,64 24,20 26,62 

17,49 19,24 5,25 5,77 

32,01 35,21 9,60 10,56 

54,40 59,84 13,60 14,96 

1.581,45 1.739,60 395,36 434,90 

611,60 672,76 152,90 168,19 

613,80 675,18 153,45 168,80 

5,88 6,47 1,47 1,62 

0,17 0,19 0,05 0,05 

1.008,00 1.108,80 252,00 277,20 

23,96 26,35 11,98 13,18 

13,96 15,35 6,98 7,68 

45,00 49,50 11,25 12,38 

20,00 22,00 5,00 5,50 

21,48 23,63 5,37 5,91 

56,00 61,60 14,00 15,40 

2,80 3,08 0,84 0,92 

21,00 23,10 5,60 6,16 

2,80 3,08 0,84 0,92 

1.719,00 1.890,90 458,40 504,24 

3,75 4,13 1,50 1,65 

0,19 0,20 0,05 0,05 
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115 SANDOZ SPA AMLODIPINA COMPRESSE AMLODIPINA SANDOZ*28CPR 5MG 038072043 501010101

118 Teofarma S.r.l. NIMODIPINA GOCCE PERIPLUM 30 MG/0,75 ML GOCCE ORALI 026214039 501010101

121 SANDOZ SPA VERAPAMIL CLORIDRATO CAPSULE VERAPAMIL HEX*30CPR RIV 80MG 031228012 501010101

122
ORGANON ITALIA SRL a 

socio unico
ENALAPRIL MALEATO COMPRESSE ENAPREN 5 mg compresse - 28 compresse 025682042 501010101

124 SERVIER ITALIA S.p.A. PERINDOPRIL COMPRESSE COVERSYL 10 mg 027286323 501010101

125 SERVIER ITALIA S.p.A. PERINDOPRIL COMPRESSE COVERSYL 5 mg 027286210 501010101

131 NOVARTIS FARMA SPA VALSARTAN CAPSULE TAREG 160 mg compresse rivestite con film 033178942 501010101

132 NOVARTIS FARMA SPA VALSARTAN CAPSULE TAREG 80 mg compresse rivestite con film 033178892 501010101

133 NOVARTIS FARMA SPA VALSARTAN COMPRESSE TAREG 40 mg compresse rivestite con film 033178260 501010101

136
BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.p.A.
TELMISARTAN COMPRESSE MICARDIS 28 CP 40MG CO 034328029 501010101

137
BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.p.A.
TELMISARTAN COMPRESSE MICARDIS 28 CP 80MG CO 034328068 501010101

140 VIATRIS ITALIA SRL ATORVASTATINA COMPRESSE Torvast 80 - 80 mg 30 cpr 033007307 501010101

142 VIATRIS ITALIA SRL ATORVASTATINA COMPRESSE Torvast 20 - 20 mg 30 cpr 033007042 501010101

143
IBSA Farmaceutici Italia 

S.R.L.

OMEGA POLIENOICI (ESTERI ETILICI 

DI ACIDI GRASSI POLINSATURI)
CAPSULE OLEVIA 1.000 mg 20cps 20 ob V 042639017 501010101

145 EG S.p.A. CLOTRIMAZOLO CREMA
LENIRIT MICOSI 1% crema (clotrimazolo)  1 tubo da 

30 gr
036932010 501010101

146 VIATRIS ITALIA SRL GENTAMICINA SOLFATO CREMA Gentamicina Mylan Generics 0,1% crema 30 g tubo 036130019 501010101

149 Teofarma S.r.l. BETAMETASONE CREMA BEBEN 0,1% CREMA 30 G 022292080 501010101

150 VIATRIS ITALIA SRL GENTAMICINA/BETAMETASONE CREMA
Gentamicina+Betametasone Mylan Generics 0,1 % 

crema 30 g tubo 
036537013 501010101

162 BIOINDUSTRIA L.I.M. SpA OCTREOTIDE FIALE Octreotide Bioindustria LIM 0,1 mg/ml - fiala 1 ml 040014021 501010101

163 BIOINDUSTRIA L.I.M. SpA OCTREOTIDE FIALE Octreotide Bioindustria LIM 0,5 mg/ml - fiala 1 ml 040014033 501010101

165

LFM LABORATORIO 

FARMACOLOGICO 

MILANESE S.R.L.

BETAMETASONE FOSFATO SODICO FIALE BETAMETASONE LFM 3 FFL 4MG/1ML 034030015 501010101

166 EVER Pharma Italia DESAMETASONE FIALE DESAMETOSONE KALCEKS 4mg/ml 2ml 049485079 501010101

168 HIKMA ITALIA SPA METILPREDNISOLONE FIALE
METILPREDNISOLONE HIKMA 1000 mg polvere per 

soluzione iniettabile
042331088 501010101

IVA esclusa IVA inclusa IVA esclusa IVA inclusa

Importo

Fabbisogno 2027
Fabbisogno 2026

(fino al 28/02/2027)

Importo

22,99 25,29 5,75 6,32 

38,75 42,63 10,85 11,94 

4,90 5,39 1,96 2,15 

4,20 4,62 1,05 1,16 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,04 0,05 0,01 0,01 

0,04 0,04 0,01 0,01 

0,08 0,09 0,02 0,02 

0,01 0,01 0,00 0,00 

0,01 0,01 0,00 0,00 

0,01 0,01 0,00 0,00 

0,03 0,03 0,01 0,01 

0,01 0,01 0,00 0,00 

99,00 108,90 26,40 29,04 

265,65 292,22 67,62 74,38 

345,00 379,50 86,25 94,88 

669,50 736,45 167,38 184,11 

37,50 41,25 15,00 16,50 

125,00 137,50 50,00 55,00 

1.131,00 1.244,10 287,10 315,81 

8.610,00 9.471,00 2.255,00 2.480,50 

2.680,00 2.948,00 670,00 737,00 



ALLEGATO 1 9 di 15

CoGeLotto
DENOMINAZIONE ARTICOLO OPERATORE 

ECONOMICO

Forma 

Farmaceutica
Principio AttivoRagione Sociale CODICE AIC

169 HIKMA ITALIA SPA METILPREDNISOLONE FIALE
METILPREDNISOLONE HIKMA 125 mg polvere per 

soluzione iniettabile
042331049 501010101

172 HIKMA ITALIA SPA METILPREDNISOLONE FIALE
METILPREDNISOLONE HIKMA 500 mg polvere per 

soluzione iniettabile
042331064 501010101

173 VIATRIS ITALIA SRL PREDNISONE COMPRESSE Prednisone Mylan Generics 5 mg 20 cpr 043412028 501010101

174 Teofarma S.r.l. DEFLAZACORT COMPRESSE FLANTADIN 30 MG 10 CPR 025464049 501010101

175
CODIFI srl Consorzio stabile 

per la distribuzione
DEFLAZACORT COMPRESSE DEFLAN 6MG 10CPR CO 026046019 501010101

176 EUROMED PHARMA SRL LEVOTIROXINA SODICA COMPRESSE LEVOTIROXINA ABDI*50 cpr 125 mcg 049815095 501010101

177 EUROMED PHARMA SRL LEVOTIROXINA SODICA COMPRESSE LEVOTIROXINA ABDI*50 cpr 150 mcg 049815119 501010101

178 EUROMED PHARMA SRL LEVOTIROXINA SODICA COMPRESSE LEVOTIROXINA ABDI*50 cpr 25 mcg 049815018 501010101

179 EUROMED PHARMA SRL LEVOTIROXINA SODICA COMPRESSE LEVOTIROXINA ABDI*50 cpr 75 mcg 049815057 501010101

192 HIKMA ITALIA SPA FOSAPREPITANT DIMEGLUMINA FIALE
Fosaprepitant Hikma 150 mg polvere per soluzione 

per infusione
049581010 501010101

194 VIATRIS ITALIA SRL DASATINIB COMPRESSE Dasatinib Mylan 50 mg 60 cps 047966015 501010101

194 VIATRIS ITALIA SRL DASATINIB COMPRESSE Dasatinib Mylan 100 mg 30 cps 047966104 501010101

194 VIATRIS ITALIA SRL DASATINIB COMPRESSE Dasatinib Mylan 140 mg 30 cps 047966130 501010101

194 VIATRIS ITALIA SRL DASATINIB COMPRESSE Dasatinib Mylan 80 mg 30 cps 047966078 501010101

197
ACCORD HEALTHCARE 

ITALIA SRL
PACLITAXEL FIALE

PACLITAXEL ACCORD HEALTHCARE ITALIA 6 MG/ML, 

CONCENTRATO PER SOLUZIONE PER INFUSIONE - 1 

FLACONCINO DA 16,7 ML

040573026 501010101

198 HIKMA ITALIA SPA CISPLATINO FIALE
Cisplatino Hikma 1 mg/ml concentrato per soluzione 

per infusione
049681024 501010101

199 TAKEDA ITALIA SpA LEUPRORELINA SIRINGA

ENANTONE 3,75 mg polvere e solvente per 

sospensione iniettabile in siringa  pre-riempita a 

doppia camera a rilascio prolungato

027066125 501010101

202 FRESENIUS KABI ITALIA SRL
PIPERACILLINA 

SODICA/TAZOBACTAM SODICO
FIALE PIP/TAZ 4G/0,5G 50ML INF 10 FKIT 037353048 501010101

203 VIATRIS ITALIA SRL CEFOTAXIMA SODICA FIALE Cefotaxime Mylan Generics 1 f.la 1g+f.la 4ml IM 034994044 501010101

204 PHARMATEX ITALIA SRL CEFOTAXIMA SODICA FIALE TAXIME 2G - 1 FLC POLVERE EV + F SOLV 035068042 501010101

205 TILLOMED Italia S.r.l. CEFTAZIDIMA PENTAIDRATO FIALE CEFTAZIDIMA Qilu 10 flac. 2 g polvere per sol. per inf. 045576081 501010101

207 So.Se.PHARM CEFTRIAXONE DISODICO FIALE SIRTAP 2g 035815048 501010101

214 VIATRIS ITALIA SRL ACICLOVIR COMPRESSE Aciclovir Mylan Generics 400 mg 25 cpr 034738031 501010101

IVA esclusa IVA inclusa IVA esclusa IVA inclusa

Importo

Fabbisogno 2027
Fabbisogno 2026

(fino al 28/02/2027)

Importo

183,00 201,30 48,80 53,68 

1.314,00 1.445,40 350,40 385,44 

121,20 133,32 32,32 35,55 

90,00 99,00 24,00 26,40 

17,40 19,14 4,64 5,10 

11,40 12,54 2,85 3,14 

11,40 12,54 2,85 3,14 

33,53 36,88 8,72 9,59 

39,60 43,56 9,90 10,89 

52.000,00 57.200,00 13.000,00 14.300,00 

266,40 293,04 266,40 293,04 

7.668,00 8.434,80 1.917,00 2.108,70 

301,20 331,32 301,20 331,32 

1.989,00 2.187,90 530,40 583,44 

47.310,00 52.041,00 11.827,50 13.010,25 

16.800,00 18.480,00 4.200,00 4.620,00 

3.625,00 3.987,50 942,50 1.036,75 

24.120,00 26.532,00 6.432,00 7.075,20 

1.884,75 2.073,23 471,19 518,31 

804,00 884,40 201,00 221,10 

702,99 773,29 187,46 206,21 

780,00 858,00 195,00 214,50 

86,90 95,59 21,73 23,90 



ALLEGATO 1 10 di 15

CoGeLotto
DENOMINAZIONE ARTICOLO OPERATORE 

ECONOMICO

Forma 

Farmaceutica
Principio AttivoRagione Sociale CODICE AIC

224 BAXTER PROPOFOL FIALE Unifol (Propofol LCT) 10 mg/ml 039184066 501010101

227 Teofarma S.r.l. CLORPROMAZINA CLORIDRATO FIALE LARGACTIL 50 MG/2 ML 5 FIALE 007899014 501010101

236 SANDOZ SPA

MACROGOL 4000/SODIO SOLFATO 

ANIDRO/SODIO 

BICARBONATO/SODIO 

CLORURO/POTASSIO CLORURO

POLVERE MACROGOL SAND*OS 20BUST 13,8G 042699052 501010101

237 ALFASIGMA S.p.A.

MACROGOL 4000/SODIO SOLFATO 

ANIDRO/SODIO 

BICARBONATO/SODIO 

CLORURO/POTASSIO 

CLORURO/DIMETICONE

POLVERE SELG-ESSE 4BST 70G. 028877013 501010101

240 SANDOZ SPA LOPERAMIDE CAPSULE LOPERAMIDE HEX*30CPS 2MG 033987013 501010101

248 Dr. Reddy's Srl SUGAMMADEX FIALE Sugammadex 100 mg/ml sol iniet, 10 flac 2 ml 049608021 501010101

249 SANDOZ SPA EVEROLIMUS COMPRESSE EVEROLIMUS SANDOZ GMBH 5 MG 30 CPR 046892055 501010101

249 SANDOZ SPA EVEROLIMUS COMPRESSE EVEROLIMUS SANDOZ GMBH 10 MG 30 CPR 046892081 501010101

250 GE HEALTHCARE S.R.L. GADOBUTROLO FLACONE PIXXOSCAN (GADOBUTROLO) 050606060 501010112

218 ABC Farmaceutici S.p.A. IBUPROFENE COMPRESSE IBUPROFENE ABC FARMACEUTICI 044042051 501010101

IVA esclusa IVA inclusa IVA esclusa IVA inclusa

Importo

Fabbisogno 2027
Fabbisogno 2026

(fino al 28/02/2027)

Importo

6.305,00 6.935,50 1.576,25 1.733,88 

66,68 73,35 16,67 18,34 

185,97 204,57 46,49 51,14 

791,99 871,19 198,00 217,80 

205,68 226,25 52,03 57,23 

14.560,00 16.016,00 3.640,00 4.004,00 

9.699,99 10.669,99 2.425,00 2.667,50 

26.075,02 28.682,52 6.556,00 7.211,60 

2.671,20 2.938,32 667,80 734,58 

525,00 577,50 131,25 144,38 

293.792,09 323.171,30 74.695,66 82.165,23 



ALLEGATO 1 11 di 15

1 SANDOZ SPA
AMOXICILLINA/POTASSIO 

CLAVULANATO
FIALE AMOXIC.AC.CLAV.SAN A/S *EV 2G+200MG 043978081 501010101

2 HIKMA ITALIA SPA MEROPENEM FIALE Meropenem Hikma 1g 10 flaconcini 040695025 501010101

3 HIKMA ITALIA SPA MEROPENEM FIALE Meropenem Hikma 500 mg 10 flaconcini 040695037 501010101

4
CODIFI srl Consorzio stabile 

per la distribuzione
CLARITROMICINA COMPRESSE MACLADIN 250 MG 12 CPR 027530056 501010101

5 HIKMA ITALIA SPA COLISTIMETATO SODICO FIALE Colistimetato Hikma 1000000 UI 045368026 501010101

18 HIKMA ITALIA SPA ROCURONIO BROMURO FIALE
ROCURONIO HIKMA 10mg/ml soluzione iniettabile o 

per infusione, 5 ml
042577015 501010101

25 VIATRIS ITALIA SRL LEVETIRACETAM FIALE Levetiracetam Mylan 100mg/ml 5 ml 10 fiale ev 040850036 501010101

26 VIATRIS ITALIA SRL PREGABALIN CAPSULE Lyrica 25 mg 14 cps 036476012 501010101

27 VIATRIS ITALIA SRL PREGABALIN CAPSULE Lyrica 75 mg 56 cps 036476125 501010101

33 CHIESI ITALIA S.P.A

BECLOMETASONE 

DIPROPRIONATO/FORMOTEROLO 

FUMARATO DIIDRATO

AEROSOL FOSTER  100/6MCG 120  INAL.SOLUZ.PRESS. 037789017 501010101

36 VIATRIS ITALIA SRL TIOTROPIO BROMURO CAPSULE
Sirkava (Tiotropio bromuro) 18mcg 30 cps polvere 

per inalazione
045959018 501010101

39 Dompé farmaceutici S.p.A. LEVODROPROPIZINA GOCCE
40000558 LEVOTUSS TOSSE 60MG/ML GOCCE ORALI, 

SOLUZIONE 1 FLACONE DA 30 ML 
042005013 501010101

40
AUROBINDO PHARMA 

(ITALIA) S.R.L.
CETIRIZINA DICLORIDRATO COMPRESSE

CETIRIZINA AUROBINDO  20 compresse rivestite con 

film da 10 mg
043111018 501010101

48 NOVARTIS FARMA SPA TOBRAMICINA/DESAMETASONE COLLIRIO
TOBRADEX 0,3% + 0,1% collirio, sospensione - 1 

flacone contagocce da 5 ml
027457011 501010101

50 Monico spa SODIO TIOSOLFATO FIALE SODIO TIOSOLFATO 1G 10ML 030807010 501010101

51
S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio 

Farmacologico"
NALOXONE CLORIDRATO FIALE NALOXONE CLORIDRATO 0,4mg/1ml FL VTR 030678039 501010101

53
S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio 

Farmacologico"
METILTIONINIO CLORURO SOLUZIONE METILTIONINIO 100mg/10ml FL VTR 030654038 501010101

55 HIKMA ITALIA SPA FLUMAZENIL FIALE FLUMAZENIL HIKMA 0,1 mg/ml 5 fiale da 10ml 040279046 501010101

60 PFIZER SRL CALCIO LEVOFOLINATO
SOLUZIONE 

INIETTABILE POLV
LEDERFOLIN 100 MG FLC CO 024659195 501010101

68 Sanofi CLOPIDOGREL COMPRESSE PLAVIX 75 mg compresse rivestite con film 034128013 501010101

69
AVAS PHARMACEUTICALS 

S.R.L.
TICLOPIDINA CLORIDRATO COMPRESSE   TIKLID  30 CPR RIV  250 MG  024453021 501010101

76 Teofarma S.r.l. FERROSO SOLFATO COMPRESSE FERRO-GRAD 105 MG 40 CPR 021922024 501010101

78 ITALFARMACO SPA ACIDO FOLICO COMPRESSE FOLIDEX 036345027 501010101

CoGeLotto
DENOMINAZIONE ARTICOLO OPERATORE 

ECONOMICO

Forma 

Farmaceutica
Principio AttivoRagione Sociale CODICE AIC

IVA esclusa IVA inclusa

7.871,50 8.658,65 

73.287,50 80.616,25 

8.970,00 9.867,00 

415,97 457,57 

2.223,00 2.445,30 

35.226,00 38.748,60 

2.285,99 2.514,59 

3,64 4,00 

0,51 0,56 

283,79 312,17 

563,03 619,34 

802,70 882,97 

308,00 338,80 

52,00 57,20 

57,98 63,78 

1.387,66 1.526,42 

8.661,25 9.527,38 

11.002,50 12.102,75 

17.013,75 18.715,13 

50,96 56,06 

32,67 35,94 

191,10 210,21 

237,60 261,36 

TOTALE

Importo
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CoGeLotto
DENOMINAZIONE ARTICOLO OPERATORE 

ECONOMICO

Forma 

Farmaceutica
Principio AttivoRagione Sociale CODICE AIC

79 Teofarma S.r.l. ACIDO FOLICO COMPRESSE FOLINA 5 MG 20 CPS 002309045 501010101

81 TEVA ITALIA S.r.l. PROPAFENONE CLORIDRATO COMPRESSE
RYTMONORM (propafenone cloridrato) 150 MG 30 

CPR RIV H
024862017 501010101

82 TEVA ITALIA S.r.l. PROPAFENONE CLORIDRATO COMPRESSE
RYTMONORM (propafenone cloridrato)  300 MG 30 

CPR RIV H
024862029 501010101

83
AUROBINDO PHARMA 

(ITALIA) S.R.L.
AMIODARONE CLORIDRATO COMPRESSE

AMIODARONE AUROBINDO 200 mg compresse, 20 

cpr
044112023 501010101

84
S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio 

Farmacologico"
NORADRENALINA TARTRATO FIALE NORADRENALINA TARTRATO 2mg/1ml FL VTR 030679017 501010101

85 PHARMATEX ITALIA SRL DOBUTAMINA CLORIDRATO FIALE
MIOZAC 250 mg/ 20 ml soluzione per infusione 

endovenosa
033609013 501010101

88
S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio 

Farmacologico"
EFEDRINA CLORIDRATO FIALE EFEDRINA CLORIDRATO 25mg/1ml FL VTR 030665032 501010101

89
CODIFI srl Consorzio stabile 

per la distribuzione
ISOSORBIDE MONONITRATO CAPSULE MONOCINQUE 40 MG 30 CPR	 025623012 501010101

94 VIATRIS ITALIA SRL DOXAZOSINA MESILATO COMPRESSE Cardura 2 mg 30 cpr 026821013 501010101

96 INCA-Pharm URAPIDIL CLORIDRATO FIALE
URASAP 50 mg/10 ml soluzione iniettabile per uso 

endovenoso - 5 fiale da 10 ml
040135028 501010101

97 SUN PHARMA ITALIA S.R.L BOSENTAN MONOIDRATO COMPRESSE BOSENTAN SUN 56 cpr 125 mg 043919063 501010101

98 SUN PHARMA ITALIA S.R.L BOSENTAN MONOIDRATO COMPRESSE BOSENTAN SUN 56 cpr 62,5 mg 043919024 501010101

100

LFM LABORATORIO 

FARMACOLOGICO 

MILANESE S.R.L.

FUROSEMIDE COMPRESSE FUROSEMIDE LFM 030210025 501010101

102 INNOVA PHARMA S.p.A. METOPROLOLO TARTRATO COMPRESSE SELOKEN*100MG 50 CPR 023616028 501010101

103 EG S.p.A. ATENOLOLO COMPRESSE ATENOLOLO 100 EG  - 50 compresse 100 mg 029776059 501010101

105 INNOVA PHARMA S.p.A. BISOPROLOLO COMPRESSE CARDICOR 28 compresse in blister PVC/AL da 1,25 mg 034954014 501010101

106 INNOVA PHARMA S.p.A. BISOPROLOLO COMPRESSE CARDICOR 28 compresse in blister PVC/AL da 10 mg 034954420 501010101

107 INNOVA PHARMA S.p.A. BISOPROLOLO COMPRESSE CARDICOR 28 compresse in blister PVC/AL da 2,5 mg 034954103 501010101

109 INNOVA PHARMA S.p.A. BISOPROLOLO COMPRESSE CARDICOR 28 compresse in blister PVC/AL da 5 mg 034954267 501010101

111 HIKMA ITALIA SPA ESMOLOLO CLORIDRATO FIALE
Esmololo cloridrato Hikma 10 mg/ml Soluzione 

iniettabile
044287011 501010101

112 EG S.p.A. CARVEDILOLO COMPRESSE CARVEDILOLO EG  30 compresse 25 mg 036355283 501010101

114 VIATRIS ITALIA SRL AMLODIPINA COMPRESSE Norvasc 10 mg 14 cpr 027428022 501010101

IVA esclusa IVA inclusa

TOTALE

Importo

301,40 331,54 

57,72 63,49 

105,63 116,20 

176,80 194,48 

5.139,71 5.653,68 

1.987,70 2.186,47 

1.994,85 2.194,34 

19,11 21,02 

0,56 0,61 

3.276,00 3.603,60 

83,85 92,23 

48,84 53,73 

146,25 160,88 

65,00 71,50 

69,81 76,79 

182,00 200,20 

9,24 10,16 

68,60 75,46 

9,24 10,16 

5.615,40 6.176,94 

12,75 14,03 

0,61 0,67 



ALLEGATO 1 13 di 15

CoGeLotto
DENOMINAZIONE ARTICOLO OPERATORE 

ECONOMICO

Forma 

Farmaceutica
Principio AttivoRagione Sociale CODICE AIC

115 SANDOZ SPA AMLODIPINA COMPRESSE AMLODIPINA SANDOZ*28CPR 5MG 038072043 501010101

118 Teofarma S.r.l. NIMODIPINA GOCCE PERIPLUM 30 MG/0,75 ML GOCCE ORALI 026214039 501010101

121 SANDOZ SPA VERAPAMIL CLORIDRATO CAPSULE VERAPAMIL HEX*30CPR RIV 80MG 031228012 501010101

122
ORGANON ITALIA SRL a 

socio unico
ENALAPRIL MALEATO COMPRESSE ENAPREN 5 mg compresse - 28 compresse 025682042 501010101

124 SERVIER ITALIA S.p.A. PERINDOPRIL COMPRESSE COVERSYL 10 mg 027286323 501010101

125 SERVIER ITALIA S.p.A. PERINDOPRIL COMPRESSE COVERSYL 5 mg 027286210 501010101

131 NOVARTIS FARMA SPA VALSARTAN CAPSULE TAREG 160 mg compresse rivestite con film 033178942 501010101

132 NOVARTIS FARMA SPA VALSARTAN CAPSULE TAREG 80 mg compresse rivestite con film 033178892 501010101

133 NOVARTIS FARMA SPA VALSARTAN COMPRESSE TAREG 40 mg compresse rivestite con film 033178260 501010101

136
BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.p.A.
TELMISARTAN COMPRESSE MICARDIS 28 CP 40MG CO 034328029 501010101

137
BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.p.A.
TELMISARTAN COMPRESSE MICARDIS 28 CP 80MG CO 034328068 501010101

140 VIATRIS ITALIA SRL ATORVASTATINA COMPRESSE Torvast 80 - 80 mg 30 cpr 033007307 501010101

142 VIATRIS ITALIA SRL ATORVASTATINA COMPRESSE Torvast 20 - 20 mg 30 cpr 033007042 501010101

143
IBSA Farmaceutici Italia 

S.R.L.

OMEGA POLIENOICI (ESTERI ETILICI 

DI ACIDI GRASSI POLINSATURI)
CAPSULE OLEVIA 1.000 mg 20cps 20 ob V 042639017 501010101

145 EG S.p.A. CLOTRIMAZOLO CREMA
LENIRIT MICOSI 1% crema (clotrimazolo)  1 tubo da 

30 gr
036932010 501010101

146 VIATRIS ITALIA SRL GENTAMICINA SOLFATO CREMA Gentamicina Mylan Generics 0,1% crema 30 g tubo 036130019 501010101

149 Teofarma S.r.l. BETAMETASONE CREMA BEBEN 0,1% CREMA 30 G 022292080 501010101

150 VIATRIS ITALIA SRL GENTAMICINA/BETAMETASONE CREMA
Gentamicina+Betametasone Mylan Generics 0,1 % 

crema 30 g tubo 
036537013 501010101

162 BIOINDUSTRIA L.I.M. SpA OCTREOTIDE FIALE Octreotide Bioindustria LIM 0,1 mg/ml - fiala 1 ml 040014021 501010101

163 BIOINDUSTRIA L.I.M. SpA OCTREOTIDE FIALE Octreotide Bioindustria LIM 0,5 mg/ml - fiala 1 ml 040014033 501010101

165

LFM LABORATORIO 

FARMACOLOGICO 

MILANESE S.R.L.

BETAMETASONE FOSFATO SODICO FIALE BETAMETASONE LFM 3 FFL 4MG/1ML 034030015 501010101

166 EVER Pharma Italia DESAMETASONE FIALE DESAMETOSONE KALCEKS 4mg/ml 2ml 049485079 501010101

168 HIKMA ITALIA SPA METILPREDNISOLONE FIALE
METILPREDNISOLONE HIKMA 1000 mg polvere per 

soluzione iniettabile
042331088 501010101

IVA esclusa IVA inclusa

TOTALE

Importo

74,71 82,18 

127,10 139,81 

16,65 18,31 

13,65 15,02 

0,01 0,01 

0,01 0,01 

0,14 0,16 

0,13 0,14 

0,26 0,28 

0,03 0,03 

0,03 0,03 

0,02 0,02 

0,10 0,11 

0,02 0,02 

323,40 355,74 

864,57 951,03 

1.121,25 1.233,38 

2.175,88 2.393,46 

127,50 140,25 

425,00 467,50 

3.680,10 4.048,11 

28.085,00 30.893,50 

8.710,00 9.581,00 
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CoGeLotto
DENOMINAZIONE ARTICOLO OPERATORE 

ECONOMICO

Forma 

Farmaceutica
Principio AttivoRagione Sociale CODICE AIC

169 HIKMA ITALIA SPA METILPREDNISOLONE FIALE
METILPREDNISOLONE HIKMA 125 mg polvere per 

soluzione iniettabile
042331049 501010101

172 HIKMA ITALIA SPA METILPREDNISOLONE FIALE
METILPREDNISOLONE HIKMA 500 mg polvere per 

soluzione iniettabile
042331064 501010101

173 VIATRIS ITALIA SRL PREDNISONE COMPRESSE Prednisone Mylan Generics 5 mg 20 cpr 043412028 501010101

174 Teofarma S.r.l. DEFLAZACORT COMPRESSE FLANTADIN 30 MG 10 CPR 025464049 501010101

175
CODIFI srl Consorzio stabile 

per la distribuzione
DEFLAZACORT COMPRESSE DEFLAN 6MG 10CPR CO 026046019 501010101

176 EUROMED PHARMA SRL LEVOTIROXINA SODICA COMPRESSE LEVOTIROXINA ABDI*50 cpr 125 mcg 049815095 501010101

177 EUROMED PHARMA SRL LEVOTIROXINA SODICA COMPRESSE LEVOTIROXINA ABDI*50 cpr 150 mcg 049815119 501010101

178 EUROMED PHARMA SRL LEVOTIROXINA SODICA COMPRESSE LEVOTIROXINA ABDI*50 cpr 25 mcg 049815018 501010101

179 EUROMED PHARMA SRL LEVOTIROXINA SODICA COMPRESSE LEVOTIROXINA ABDI*50 cpr 75 mcg 049815057 501010101

192 HIKMA ITALIA SPA FOSAPREPITANT DIMEGLUMINA FIALE
Fosaprepitant Hikma 150 mg polvere per soluzione 

per infusione
049581010 501010101

194 VIATRIS ITALIA SRL DASATINIB COMPRESSE Dasatinib Mylan 50 mg 60 cps 047966015 501010101

194 VIATRIS ITALIA SRL DASATINIB COMPRESSE Dasatinib Mylan 100 mg 30 cps 047966104 501010101

194 VIATRIS ITALIA SRL DASATINIB COMPRESSE Dasatinib Mylan 140 mg 30 cps 047966130 501010101

194 VIATRIS ITALIA SRL DASATINIB COMPRESSE Dasatinib Mylan 80 mg 30 cps 047966078 501010101

197
ACCORD HEALTHCARE 

ITALIA SRL
PACLITAXEL FIALE

PACLITAXEL ACCORD HEALTHCARE ITALIA 6 MG/ML, 

CONCENTRATO PER SOLUZIONE PER INFUSIONE - 1 

FLACONCINO DA 16,7 ML

040573026 501010101

198 HIKMA ITALIA SPA CISPLATINO FIALE
Cisplatino Hikma 1 mg/ml concentrato per soluzione 

per infusione
049681024 501010101

199 TAKEDA ITALIA SpA LEUPRORELINA SIRINGA

ENANTONE 3,75 mg polvere e solvente per 

sospensione iniettabile in siringa  pre-riempita a 

doppia camera a rilascio prolungato

027066125 501010101

202 FRESENIUS KABI ITALIA SRL
PIPERACILLINA 

SODICA/TAZOBACTAM SODICO
FIALE PIP/TAZ 4G/0,5G 50ML INF 10 FKIT 037353048 501010101

203 VIATRIS ITALIA SRL CEFOTAXIMA SODICA FIALE Cefotaxime Mylan Generics 1 f.la 1g+f.la 4ml IM 034994044 501010101

204 PHARMATEX ITALIA SRL CEFOTAXIMA SODICA FIALE TAXIME 2G - 1 FLC POLVERE EV + F SOLV 035068042 501010101

205 TILLOMED Italia S.r.l. CEFTAZIDIMA PENTAIDRATO FIALE CEFTAZIDIMA Qilu 10 flac. 2 g polvere per sol. per inf. 045576081 501010101

207 So.Se.PHARM CEFTRIAXONE DISODICO FIALE SIRTAP 2g 035815048 501010101

214 VIATRIS ITALIA SRL ACICLOVIR COMPRESSE Aciclovir Mylan Generics 400 mg 25 cpr 034738031 501010101

IVA esclusa IVA inclusa

TOTALE

Importo

597,80 657,58 

4.292,40 4.721,64 

395,92 435,51 

294,00 323,40 

56,84 62,52 

37,05 40,76 

37,05 40,76 

109,29 120,22 

128,70 141,57 

169.000,00 185.900,00 

1.065,60 1.172,16 

24.921,00 27.413,10 

1.204,80 1.325,28 

6.497,40 7.147,14 

153.757,50 169.133,25 

54.600,00 60.060,00 

11.817,50 12.999,25 

78.792,00 86.671,20 

6.125,44 6.737,98 

2.613,00 2.874,30 

2.296,43 2.526,08 

2.535,00 2.788,50 

282,43 310,67 



ALLEGATO 1 15 di 15

CoGeLotto
DENOMINAZIONE ARTICOLO OPERATORE 

ECONOMICO

Forma 

Farmaceutica
Principio AttivoRagione Sociale CODICE AIC

224 BAXTER PROPOFOL FIALE Unifol (Propofol LCT) 10 mg/ml 039184066 501010101

227 Teofarma S.r.l. CLORPROMAZINA CLORIDRATO FIALE LARGACTIL 50 MG/2 ML 5 FIALE 007899014 501010101

236 SANDOZ SPA

MACROGOL 4000/SODIO SOLFATO 

ANIDRO/SODIO 

BICARBONATO/SODIO 

CLORURO/POTASSIO CLORURO

POLVERE MACROGOL SAND*OS 20BUST 13,8G 042699052 501010101

237 ALFASIGMA S.p.A.

MACROGOL 4000/SODIO SOLFATO 

ANIDRO/SODIO 

BICARBONATO/SODIO 

CLORURO/POTASSIO 

CLORURO/DIMETICONE

POLVERE SELG-ESSE 4BST 70G. 028877013 501010101

240 SANDOZ SPA LOPERAMIDE CAPSULE LOPERAMIDE HEX*30CPS 2MG 033987013 501010101

248 Dr. Reddy's Srl SUGAMMADEX FIALE Sugammadex 100 mg/ml sol iniet, 10 flac 2 ml 049608021 501010101

249 SANDOZ SPA EVEROLIMUS COMPRESSE EVEROLIMUS SANDOZ GMBH 5 MG 30 CPR 046892055 501010101

249 SANDOZ SPA EVEROLIMUS COMPRESSE EVEROLIMUS SANDOZ GMBH 10 MG 30 CPR 046892081 501010101

250 GE HEALTHCARE S.R.L. GADOBUTROLO FLACONE PIXXOSCAN (GADOBUTROLO) 050606060 501010112

218 ABC Farmaceutici S.p.A. IBUPROFENE COMPRESSE IBUPROFENE ABC FARMACEUTICI 044042051 501010101

IVA esclusa IVA inclusa

TOTALE

Importo

20.491,25 22.540,38 

216,70 238,37 

604,40 664,84 

2.573,97 2.831,37 

669,07 735,98 

47.320,00 52.052,00 

31.524,97 34.677,46 

84.781,06 93.259,16 

8.681,40 9.549,54 

1.706,25 1.876,88 

956.071,94 1.051.679,13 
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